
    

ELEMENTOS MODALIDAD DE CONTRATACION
CODIGO 

PRESUPUESTAL

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL TRIMESTRE

GRUPO 001: ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE

Gasolina Extra 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 1100 10.630                                       11.693.000                          1

Aceite Helix 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CUARTO 15 20.000                                       300.000                               1

Gasolina corriente 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 600 8.720                                         5.232.000                            1

Aceite rimula 40 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CUARTO 8 16.000                                       128.000                               1

A.C.P.M 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 650 8.720                                         5.668.000                            1

Liquido Para Frenos 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 5.000                                         25.000                                 1

23.046.000                  

guantes Eterna surtidos 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PARES 180 4.284 771.120 1

alcohol jgb x 130 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 BOTELLA 80 1.600 128.000 1

 SACUDIDOR dulce abrigo 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 METROS 120 10.115 1.213.800 1

detergente dersa floral x 125 gr 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 45 115.430 5.194.350 1

jabon extra rendidor barra azul x 150 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CAJAS 20 41.650 833.000 1

bolsas de basura super gigante 81x112 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 1650 3.451 5.694.150 1

blanqueador clorox  X 2000CM3 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CAJAS 65 53.550 3.480.750 1

ajax EN polvo 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 120 9.758 1.170.960 1

limpia zeux canela x 500 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 450 5.474 2.463.300 1

esponja color x1 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 140 2.618 366.520 1

ambientador EN AEROSOL 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 210 9.282 1.949.220 1

aceite rojo LUSTRAMUEBLES 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 POTES 90 8.033 722.925 1

PAPEL INSTITUCIONAL 1X8 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 110 42.840 4.712.400 1

CLOROX GRANULADO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 KILOS 105 13.090 1.374.450 1

PAPEL HIGIENICO 1X48 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 100 77.350 7.735.000 1

TRAPEROS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 250 8.925 2.231.250 1

TOALLA DE MANO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 120 5.950 714.000 1

LIMPIAS VIDRIOS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 180 8.092 1.456.560 1

RECOGEDOR DE BASURA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 150 5.355 803.250 1

JABON LAVA PLATOS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 210 9.461 1.986.705 1

CEPILLO DE PISO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 250 4.760 1.190.000 1
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TOTAL GRUPO 001

GRUPO 002: ELEMENTOS DE ASEO



CHURRUSCO PARA SANITARIO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 65 6.545 425.425 1

ESCOBAS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 250 7.735 1.933.750 1

48.550.885                     

Agua brisa bsa 5lt 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 750 3.000 2.250.000 1

vaso 7 onzas color lider x 50 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 850 1.904 1.618.400 1

servilleta familia partida 24x200 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CAJAS 35 71.400 2.499.000 1

vaso 3,5 onzas bar x50und 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PAQUETE 1600 1.785 2.856.000 1

agua brisa sin gas 600ml 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 80 36.000 2.880.000 1

café nescafe tradicional 170gr 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CAJAS 20 148.050 2.961.000 1

mezcladores x 100 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PAQUETE 90 3.332 299.880 1

azucar riopaila sobre X 200 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 50 40.110 2.005.500 1

instacrem 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 BOLSAS 65 13.685 889.525 1

aromatica X 24 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 40 28.560 1.142.400 1

19.401.705                     

RESMA FOTOCOPIA CARTA 75 GR Reprograf 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 990 16.362,00 16.198.380                          1

Resma Fotocopia Oficio 75 GR. Reprograf 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 760 19.418,00 14.757.680                          1

carturlina Bristol 160 GR. 70x100 Amarillo 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 600 812,00 487.200                               1

CINTA Tesa Empaque TRANSPARENTE Ref. 

48x200
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 100 11.766,00
1.176.600                            

1

Foldex Carton Tamaño Carta 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.500 360,00 540.000                               1

Foldex Carton Tamaño Oficio 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 3.000 360,00 1.080.000                            1

Lapiz Mirado N°2 Paper Mate 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.200 1.000,00 1.200.000                            1

Kilometrico 100Negro Papermate 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.500 789,00 1.183.500                            1

Marcador Edding 350 Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.000 5.550,00 5.550.000                            1

Tinta Para Marcador Edding BT 30 Negra 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 200 17.319,00 3.463.800                            1

Marcador Sharpie Punta Fina Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 3.332,00 166.600                               1

Marcador Permanente Pelikan 418 Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 200 5.350,00 1.070.000                            1

Legajador AZ Azul Oficio Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 6.653,00 1.995.900                            1

Tablero Acrilico 120 x 240 con Cuadriculas 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 6 503.749,00 3.022.494                            1

Archivador de Fuelle Azul Tamaño Oficio Foldex 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 28.666,00 286.660                               1

Cosedora Rank 340 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 35 22.197,00 776.895                               1

Cosedora Rank 690 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 29.937,00 598.740                               1

Perforadora Rank 1040 de 2 Hueco 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 35 14.474,00 506.590                               1

Perforadora Rank 1038 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 11.377,00 113.770                               1

Carpeta de Tres Aros 3D Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 14.618,00 73.090                                 1

Carpeta de Tres Aros 0,5 Carta Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 8.178,00 98.136                                 1

Carpeta de Tres Aros 1,0 Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 8.700,00 87.000                                 1

Carpeta de Tres Aros 2,0 Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 9.716,00 97.160                                 1

Carpeta de Tres Aros 1,5 Catalogo Norma Oficio 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 11.526,00 115.260                               1

Perforadora Rank 1090 de Tres Huecos 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 37.236,00 186.180                               1

Grapa Estandar Triton Galvanizada 5000 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 120 2.958,00 354.960                               1

Sobre Manila Carta 22,5x29 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 700 237,00 165.900                               1

Sobre Manila Oficio 25x35 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 500 296,00 148.000                               1

TOTAL GRUPO 002

GRUPO 003: ELEMENTOS DE CAFETERIA 

TOTAL GRUPO 003

GRUPO 004: ELEMENTOS DE OFICINA 



Toner HP LaserJet 285 A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 8 324.719,00 2.597.752                            1

Toner HP LaserJet 05 A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 345.520,00 1.727.600                            1

Tinta HP 122 Color 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 69.762,00 348.810                               1

Tinta HP 122 Negra 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 45.725,00 228.625                               1

Libro de Acta y Anotaciones 200 Folios ECO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 15 11.252,00 168.780                               1

Libro de Acta 300 Folios ECO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 16.887,00 168.870                               1

Libro de Contabilidad 3 Columnas 200 Folios Auxiliar x 100 

H ECO
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 10 11.845,00
118.450                               

1

Corrector Liquido Paper Mate 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 6.563,00 328.150                               1

Borrador Pelikan Blanco REF. PZ 20 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 150 460,00 69.000                                 1

Tajalapiz Metalico 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 150 355,00 53.250                                 1

Pegante Pega Stic 40GM Amarillo 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 180 8.833,00 1.589.940                            1

Bandas de Caucho x Kilo en Bolsa 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 16.066,00 192.792                               1

Separadores 105 Keepermate REF. KM001003 Plas. 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PAR 35 6.264,00 219.240                               1

Tabla Planillera oficio Azul RANK 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 28 11.893,00 333.004                               1

Cinta de Enmascarar Tesa REF. 12MM x 40MM 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 2.593,00 77.790                                 1

Pegante SIPEGA 250G 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 3.494,00 174.700                               1

Clip Metalico Mariposa TRITON 50 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 80 2.320,00 185.600                               1

Teclado Genius USB Serial KB-06XE KEYBOARD 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 31.210,00 312.100                               1

Mouse Nescroll Genius USB 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 18.879,00 188.790                               1

Marcador SHARPIE Punta Fina Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 3.332,00 166.600                               1

Clips Colores StudMark 100 Pieza 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 120 1.508,00 180.960                               1

64.931.298                     

TONER SAMSUNG MLT-1610 (2010) 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 301.600 9.048.000                    1

TONER SAMSUNG MLT-D108S (2240) 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 266.800 8.004.000                    1

TONER HP NEGRO 80A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 40 266.800 10.672.000                  1

TONER SAMSUNG MLT-D109S 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 290.000 1.450.000                    1

CARTUCHO HP NEGRO N° 122 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 40 81.200 3.248.000                    1

CARTUCHO HP COLOR N° 122 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 87.000 1.740.000                    1

TONER HP NEGRO 540 A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 255.200 2.552.000                    1

TONER HP AZUL 541A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 261.000 1.305.000                    1

TONER HP AMARILLO 542A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 261.000 1.305.000                    1

TONER HP MAGNETA 543A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 261.000 1.305.000                    1

BOTELLA EPSON L200 - L210 - L350 - L355 - 

L555 X 70ML
2 CONTRATACIÓN DIRECTA

2A 020102 UNIDAD 30 81.200
2.436.000                    

1

TONER HP NEGRO 35A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 243.600 2.436.000                    1

TONER HP NEGRO 85A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 35 255.200 8.932.000                    1

TONER HP NEGRO 55X 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 603.200 12.064.000                  1

CARTUCHO HP NEGRO N°21 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 26 70.000 1.820.000                    1
CARTUCHO HP COLOR N° 22 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 17 99.000 1.683.000                    1

70.000.000                     

225.929.888          

GRUPO 005: TONER PARA IMPRESORA 

TOTAL GRUPO 005

TOTAL PAA PRIMER TRIMESTRE 

TOTAL GRUPO 004



GRUPO 001: ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE

Gasolina Extra 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 1100 10.630                                       11.693.000                          2

Aceite Helix 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CUARTO 15 20.000                                       300.000                               2

Gasolina corriente 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 600 8.720                                         5.232.000                            2

Aceite rimula 40 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CUARTO 8 16.000                                       128.000                               

A.C.P.M 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 650 8.720                                         5.668.000                            2

Liquido Para Frenos 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 5.000                                         25.000                                 2

23.046.000                  

Agua brisa bsa 5lt 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 750 3.000 2.250.000 2

vaso 7 onzas color lider x 50 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 850 1.904 1.618.400 2

servilleta familia partida 24x200 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CAJAS 35 71.400 2.499.000 2

vaso 3,5 onzas bar x50und 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PAQUETE 1600 1.785 2.856.000 2

agua brisa sin gas 600ml 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 80 36.000 2.880.000 2

café nescafe tradicional 170gr 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CAJAS 20 148.050 2.961.000 2

mezcladores x 100 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PAQUETE 90 3.332 299.880 2

azucar riopaila sobre X 200 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 50 40.110 2.005.500 2

instacrem 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 BOLSAS 65 13.685 889.525 2

aromatica X 24 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 40 28.560 1.142.400 2

19.401.705                  

RESMA FOTOCOPIA CARTA 75 GR Reprograf 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 890 16.362,00 14.562.180                          2

Resma Fotocopia Oficio 75 GR. Reprograf 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 660 19.418,00 12.815.880                          2

carturlina Bristol 160 GR. 70x100 Amarillo 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 600 812,00 487.200                               2

CINTA Tesa Empaque TRANSPARENTE Ref. 

48x200
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 100 11.766,00
1.176.600                            

2

Foldex Carton Tamaño Carta 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.500 360,00 540.000                               2

Foldex Carton Tamaño Oficio 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 3.000 360,00 1.080.000                            2

Lapiz Mirado N°2 Paper Mate 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.200 1.000,00 1.200.000                            2

Kilometrico 100Negro Papermate 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.500 789,00 1.183.500                            2

Marcador Edding 350 Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.000 5.550,00 5.550.000                            2

Tinta Para Marcador Edding BT 30 Negra 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 150 17.319,00 2.597.850                            2

Marcador Sharpie Punta Fina Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 3.332,00 166.600                               2

Marcador Permanente Pelikan 418 Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 200 5.350,00 1.070.000                            2

Legajador AZ Azul Oficio Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 6.653,00 1.995.900                            2

PAA SEGUNDO TRIMESTRE 

TOTAL GRUPO 001

GRUPO 003: ELEMENTOS DE CAFETERIA 

TOTAL GRUPO 003

GRUPO 004: ELEMENTOS DE OFICINA 



Tablero Acrilico 120 x 240 con Cuadriculas 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 3 503.749,00 1.511.247                            2

Archivador de Fuelle Azul Tamaño Oficio Foldex 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 28.666,00 286.660                               2

Cosedora Rank 340 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 32 22.197,00 710.304                               2

Cosedora Rank 690 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 15 29.937,00 449.055                               2

Perforadora Rank 1040 de 2 Hueco 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 25 14.474,00 361.850                               2

Perforadora Rank 1038 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 11.377,00 113.770                               2

Carpeta de Tres Aros 3D Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 14.618,00 73.090                                 2

Carpeta de Tres Aros 0,5 Carta Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 8.178,00 98.136                                 2

Carpeta de Tres Aros 1,0 Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 8.700,00 87.000                                 2

Carpeta de Tres Aros 2,0 Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 9.716,00 97.160                                 2

Carpeta de Tres Aros 1,5 Catalogo Norma Oficio 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 11.526,00 115.260                               2

Perforadora Rank 1090 de Tres Huecos 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 37.236,00 186.180                               2

Grapa Estandar Triton Galvanizada 5000 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 120 2.958,00 354.960                               2

Sobre Manila Carta 22,5x29 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 700 237,00 165.900                               2

Sobre Manila Oficio 25x35 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 500 296,00 148.000                               2

Toner HP LaserJet 285 A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 324.719,00 1.623.595                            2

Toner HP LaserJet 05 A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 2 345.520,00 691.040                               2

Tinta HP 122 Color 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 69.762,00 348.810                               2

Tinta HP 122 Negra 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 45.725,00 228.625                               2

Libro de Acta y Anotaciones 200 Folios ECO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 15 11.252,00 168.780                               2

Libro de Acta 300 Folios ECO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 16.887,00 168.870                               2

Libro de Contabilidad 3 Columnas 200 Folios Auxiliar x 100 

H ECO
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 10 11.845,00
118.450                               

2

Corrector Liquido Paper Mate 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 6.563,00 328.150                               2

Borrador Pelikan Blanco REF. PZ 20 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 150 460,00 69.000                                 2

Tajalapiz Metalico 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 150 355,00 53.250                                 2

Pegante Pega Stic 40GM Amarillo 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 135 8.833,00 1.192.455                            2

Bandas de Caucho x Kilo en Bolsa 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 8 16.066,00 128.528                               2

Separadores 105 Keepermate REF. KM001003 Plas. 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PAR 35 6.264,00 219.240                               2

Tabla Planillera oficio Azul RANK 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 23 11.893,00 273.539                               2

Cinta de Enmascarar Tesa REF. 12MM x 40MM 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 2.593,00 77.790                                 2

Pegante SIPEGA 250G 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 3.494,00 174.700                               2

Clip Metalico Mariposa TRITON 50 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 80 2.320,00 185.600                               2

Teclado Genius USB Serial KB-06XE KEYBOARD 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 31.210,00 312.100                               2

Mouse Nescroll Genius USB 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 18.879,00 188.790                               2

Marcador SHARPIE Punta Fina Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 3.332,00 166.600                               2

Clips Colores StudMark 100 Pieza 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 120 1.508,00 180.960                               2

56.083.154                  

TONER SAMSUNG MLT-1610 (2010) 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 301.600 9.048.000                    2

TONER SAMSUNG MLT-D108S (2240) 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 266.800 8.004.000                    2

TONER HP NEGRO 80A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 40 266.800 10.672.000                  2

TONER SAMSUNG MLT-D109S 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 290.000 1.450.000                    2

CARTUCHO HP NEGRO N° 122 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 40 81.200 3.248.000                    2

CARTUCHO HP COLOR N° 122 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 87.000 1.740.000                    2

TOTAL GRUPO 004

GRUPO 005: TONER PARA IMPRESORA 



TONER HP NEGRO 540 A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 255.200 2.552.000                    2

TONER HP AZUL 541A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 261.000 1.305.000                    2

TONER HP AMARILLO 542A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 261.000 1.305.000                    2

TONER HP MAGNETA 543A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 261.000 1.305.000                    2

BOTELLA EPSON L200 - L210 - L350 - L355 - 

L555 X 70ML
2 CONTRATACIÓN DIRECTA

2A 020102 UNIDAD 30 81.200
2.436.000                    

2

TONER HP NEGRO 35A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 243.600 2.436.000                    2

TONER HP NEGRO 85A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 35 255.200 8.932.000                    2

TONER HP NEGRO 55X 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 603.200 12.064.000                  2

CARTUCHO HP NEGRO N°21 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 26 70.000 1.820.000                    2
CARTUCHO HP COLOR N° 22 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 17 99.000 1.683.000                    2

70.000.000                     

ESCRITORIO TIPO SECRETARIA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 10 654.000                                     6.540.000                            2

ESCRITORIO EJECUTIVO CON CAJONERA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 12 940.000                                     11.280.000                          2

ESCRITORIO AUXILIAR EJECUTIVO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 6 895.000                                     5.370.000                            2

SILLA PRESIDENTE 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 8 812.000                                     6.496.000                            2

SILLA ERGONOMICA TIPO SECRETARIA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 15 495.000                                     7.425.000                            2

SILLA FIJA INTELOCUTORA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 18 230.000                                     4.140.000                            2

DISPENSADOR DE AGUA FRIA CALIENTE 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 5 640.000                                     3.200.000                            2

MESA DE COMPUTADOR 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 20 522.000                                     10.440.000                          2

RECEPCION 1,50 X 1,20 ESTRUCTURA EN MADERA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 1 2.975.000                                  2.975.000                            2

AIRE ACONDICIONADO 54000 BTU 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2a 020101 UNIDAD 4 6.500.000                                  26.000.000                          2

AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 5 2.700.000                                  13.500.000                          2

97.366.000                     

COMPUTADOR DE ESCRITORIO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 12 2.450.000                                  29.400.000                          2

COMPUTADOR PORTATIL 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 8 4.300.000                                  34.400.000                          2

IMPRESORA LASER 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 5 680.000                                     3.400.000                            2

IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 5 915.000                                     4.575.000                            2

71.775.000                     

VIDEO BEAM 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 7 4.100.000                                  28.700.000                          2

28.700.000                     

PUNTO ECOLOGICO 53 LITROS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 464.100                             5.569.200                            2

SILLA AUDITORIO TAPIZADA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 100 214.200                             21.420.000                          2

TOTAL GRUPO 006

GRUPO 007: EQUIPOS DE COMPUTO 

TOTAL GRUPO 007

GRUPO 008: EQUIPOS AUDIOVISUALES 

TOTAL GRUPO 008

GRUPO 009: DOTACION UTCH

GRUPO 006: MUEBLES Y ENSERES

TOTAL GRUPO 005



26.989.200                     

BALASTO DE 2 X 39 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 45.000,00                                13.500.000                          2

BALASTOS DE 2X75 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 200 50.000,00                                10.000.000                          2

BALASTO DE 4X17 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 62.000,00                                18.600.000                          2

BALASTOS DE 2X 32 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 100 19.000,00                                1.900.000                            2

TUBO 39 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 400 8.000,00                                  3.200.000                            2

TUBO DE 75 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 100 10.000,00                                1.000.000                            2

TUBO DE 17 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 5.000,00                                  1.500.000                            2

TUBO DE 32 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 100 6.000,00                                  600.000                               2

TUBO FLUORESCENTES DE 54 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 8.000,00                                  2.400.000                            2

BALASTOS DE 54  WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 200 28.000,00                                5.600.000                            2

MTR ALAMBRE DUPLEX 12 FINO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 100 2.800,00                                  280.000                               2

BOMBILLO AHORRADOR ESPIRAL DE 85W
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 100 35.000,00                                
3.500.000                            

2

BOMBILLO AHORRADOR  SILVANA 20 W 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 7.000,00                                  350.000                               2

TOMA CORRIENTE LEVINTON DE 

INCRUSTAR ECONOM.
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 50 2.500,00                                  
125.000                               

2

INTERRUPTOR DOBLE ASTRAL 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 5.500,00                                  275.000                               2

BALASTO METALAC DE 400 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 30.000,00                                600.000                               2

BREAKER MONO POLAR DE 40 AMPERIO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 9.000,00                                  270.000                               2

PAR DE TERMINAL PARA LAMPARA DE 39 

WATT
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 30 2.000,00                                  
60.000                                 

2

PAR DE TERMINAL PARA LAMPARA DE 4 X 17 

WATT
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 30 2.000,00                                  
60.000                                 

2

FUSIBLES ENCAPSULADOS DE 40 AMP - 

24KVA
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 12 1.200,00                                  
14.400                                 

2

CAJA PRIMARIA DE 15 KVA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 24.960,00                                249.600                               2

CORTA  CIRCUITOS TIPO G-2LES DE 100 

AMP - 15 KVA
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 20 134.900,00                              
2.698.000                            

2

CANDADO yale 40 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 27.900,00                                558.000                               2

CHAPA PLANA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 33.000,00                                660.000                               2

68.000.000                  

CARRETES DE CABLE UTP 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 4 520.000,00 2.080.000                            2

CAUTIN WILLER de 30WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 2 100.000,00 200.000                               2

FLUKE NETWORKS-LINKRUFER AT COMPROBADOR 

DE RED PORTATIL
2 CONTRATACIÓN DIRECTA

2A 020102 UNIDAD 3 375.000,00
1.125.000                            

2

CONECTORES RJ45 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 600 700,00 420.000                               2

CREMAS LIMPIADORAS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 18.000,00 216.000                               2

DISCO DURO de 500GB SATA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 18 455.000,00 8.190.000                            2

DISCO DURO 300GB SATA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 15 455.000,00 6.825.000                            2

DISCO DURO DE  250 GB SATA PARA PORTATIL 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 15 369.000,00 5.535.000                            2

DESTORNILLADORES ELECTRICOS INALAMBRICOS 

DEWALTT 
2 CONTRATACIÓN DIRECTA

2A 020102 UNIDAD 3 870.000,00
2.610.000                            

2

TOTAL GRUPO 009

GRUPO 010: REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA FISICA 

TOTAL GRUPO 010

GRUPO 011: ACCESORIOS DE EQUIPOS DE PROCEDATOS 



ESPUMAS LIMPIADORAS PARA PANTALLA ICD 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 6 28.000,00 168.000                               2

FUENTES DE PODER DE  500W 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 155.000,00 4.650.000                            2

GUANTES DE VAQUETA TIPO INGENIERO SENCILLO 
2 CONTRATACIÓN DIRECTA

2A 020102 UNIDAD 10 35.000,00
350.000                               

2

BOARD INTEL DESKTOP 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 4 790.000,00 3.160.000                            2

LIMPIADORES ELECTRONICOS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 30.000,00 360.000                               2

LUBRICANTES PENETRANTES 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 30.000,00 360.000                               2

MEMORIA RAM 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 149.000,00 2.980.000                            2

MEMORIA RAM DDR3  KINGSTON 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 149.000,00 2.980.000                            2

MEMORIA RAM DDR2 de GB  KINKGSTON 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 149.000,00 2.980.000                            2

MOUSE OPTICO PS2 GENIUS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 45.000,00 900.000                               2

MOUSE OPTICO USB GENIUS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 45.000,00 2.250.000                            2

PROCESADOR INTEL CORE 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 675.000,00 3.375.000                            2

REGLETA CON SUPRESOR DE PICOS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 35.000,00 350.000                               2

CABLE VGA PARA MONITORES 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 55.000,00 550.000                               2

TARJETA DE RED 3COM 100/1000 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 140.000,00 1.400.000                            2

TARJETA DE RED INALAMBRICAS 3 COM 100/1000 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 140.000,00 1.400.000                            2

TECLADO GENIUS USB 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 45.000,00 900.000                               2

TECLADO GENIUS PS2 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 45.000,00 900.000                               2

TORRE DE CD 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 2 100.000,00 200.000                               2

TORRE DE DVD DOBLE CAPA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 2 120.000,00 240.000                               2

57.654.000                  

519.015.059                

GRUPO 001: ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE

Gasolina Extra 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 1100 10.630                                       11.693.000                          3

Aceite Helix 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CUARTO 15 20.000                                       300.000                               3

Gasolina corriente 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 600 8.720                                         5.232.000                            3

Aceite rimula 40 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CUARTO 8 16.000                                       128.000                               3

A.C.P.M 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 650 8.720                                         5.668.000                            3

23.021.000                  

Guantes Eterna surtidos 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PARES 180 4.284 771.120 3

Alcohol jgb x 130 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 BOTELLA 80 1.600 128.000 3

 SACUDIDOR dulce abrigo 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 METROS 120 10.115 1.213.800 3

Detergente dersa floral x 125 gr 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 45 115.430 5.194.350 3

Jabon extra rendidor barra azul x 150 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CAJAS 20 41.650 833.000 3

Bolsas de basura super gigante 81x112 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 1650 3.451 5.694.150 3

Blanqueador clorox  X 2000CM3 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CAJAS 65 53.550 3.480.750 3

Ajax EN polvo 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 120 9.758 1.170.960 3

PAA TERCER TRIMESTRE 

TOTAL GRUPO 001

GRUPO 002: ELEMENTOS DE ASEO

TOTAL PAA SEGUNDO TRIMESTRE 

TOTAL GRUPO 011



Limpia zeux canela x 500 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 450 5.474 2.463.300 3

Esponja color x1 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 140 2.618 366.520 3

Ambientador EN AEROSOL 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 210 9.282 1.949.220 3

Aceite rojo LUSTRAMUEBLES 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 POTES 90 8.033 722.925 3

PAPEL INSTITUCIONAL 1X8 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 110 42.840 4.712.400 3

CLOROX GRANULADO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 KILOS 105 13.090 1.374.450 3

PAPEL HIGIENICO 1X48 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 100 77.350 7.735.000 3

TRAPEROS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 250 8.925 2.231.250 3

TOALLA DE MANO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 120 5.950 714.000 3

LIMPIAS VIDRIOS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 180 8.092 1.456.560 3

RECOGEDOR DE BASURA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 150 5.355 803.250 3

JABON LAVA PLATOS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 210 9.461 1.986.705 3

CEPILLO DE PISO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 250 4.760 1.190.000 3

CHURRUSCO PARA SANITARIO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 65 6.545 425.425 3

ESCOBAS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 250 7.735 1.933.750 3

48.550.885                  

NEVERA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 2 820.000                                     1.640.000                            3

ESCRITORIO EJECUTIVO CON CAJONERA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 8 940.000                                     7.520.000                            3

ESCRITORIO AUXILIAR EJECUTIVO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 6 895.000                                     5.370.000                            3

SILLA PRESIDENTE 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 5 812.000                                     4.060.000                            3

SILLA ERGONOMICA TIPO SECRETARIA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 10 495.000                                     4.950.000                            3

SILLA FIJA INTELOCUTORA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 10 230.000                                     2.300.000                            3

DISPENSADOR DE AGUA FRIA CALIENTE 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 2 640.000                                     1.280.000                            3

AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 5 2.700.000                                  13.500.000                          3

40.620.000                     

COMPUTADOR DE ESCRITORIO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 10 2.450.000                                  24.500.000                          3

COMPUTADOR PORTATIL 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 10 4.300.000                                  43.000.000                          3

IMPRESORA LASER 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 5 680.000                                     3.400.000                            3

70.900.000                     

VIDEO BEAM 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 8 2.100.000                                  16.800.000                          3

TELEVISOR SAMSUMG PANTALLA PLANA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 2 3.100.000                                  6.200.000                            3

ESCANER 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 2 2.520.000                                  5.040.000                            3

28.040.000                     

BALASTO DE 2 X 39 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 45.000,00                                13.500.000                          3

TOTAL GRUPO 002

GRUPO 006: MUEBLES Y ENSERES

TOTAL GRUPO 006

GRUPO 007: EQUIPOS DE COMPUTO 

TOTAL GRUPO 007

GRUPO 008: EQUIPOS AUDIOVISUALES 

TOTAL GRUPO 008

GRUPO 010: REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA FISICA 



BALASTOS DE 2X75 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 200 50.000,00                                10.000.000                          3

BALASTO DE 4X17 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 62.000,00                                18.600.000                          3

BALASTOS DE 2X 32 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 100 19.000,00                                1.900.000                            3

TUBO 39 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 400 8.000,00                                  3.200.000                            3

TUBO DE 75 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 100 10.000,00                                1.000.000                            3

TUBO DE 17 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 5.000,00                                  1.500.000                            3

TUBO DE 32 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 100 6.000,00                                  600.000                               3

TUBO FLUORESCENTES DE 54 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 8.000,00                                  2.400.000                            3

BALASTOS DE 54  WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 200 28.000,00                                5.600.000                            3

MTR ALAMBRE DUPLEX 12 FINO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 100 2.800,00                                  280.000                               3

BOMBILLO AHORRADOR ESPIRAL DE 85W 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 100 35.000,00                                3.500.000                            3

BOMBILLO AHORRADOR  SILVANA 20 W 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 7.000,00                                  350.000                               3

TOMA CORRIENTE LEVINTON DE 

INCRUSTAR ECONOM.
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 50 2.500,00                                  
125.000                               

3

INTERRUPTOR DOBLE ASTRAL 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 5.500,00                                  275.000                               3

BALASTO METALAC DE 400 WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 30.000,00                                600.000                               3

BREAKER MONO POLAR DE 40 AMPERIO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 9.000,00                                  270.000                               3

PAR DE TERMINAL PARA LAMPARA DE 39 

WATT
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 30 2.000,00                                  
60.000                                 

3

PAR DE TERMINAL PARA LAMPARA DE 4 X 17 

WATT
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 30 2.000,00                                  
60.000                                 

3

FUSIBLES ENCAPSULADOS DE 40 AMP - 

24KVA
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 12 1.200,00                                  
14.400                                 

3

CAJA PRIMARIA DE 15 KVA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 24.960,00                                249.600                               3

CORTA  CIRCUITOS TIPO G-2LES DE 100 

AMP - 15 KVA
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 20 134.900,00                              
2.698.000                            

3

CANDADO yale 40 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 27.900,00                                558.000                               3

CHAPA PLANA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 33.000,00                                660.000                               3

68.000.000                  

CARRETES DE CABLE UTP 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 3 520.000,00 1.560.000                            3

CAUTIN WILLER de 30WATT 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 2 100.000,00 200.000                               3

FLUKE NETWORKS-LINKRUFER AT COMPROBADOR 

DE RED PORTATIL
2 CONTRATACIÓN DIRECTA

2A 020102 UNIDAD 3 375.000,00
1.125.000                            

3

CONECTORES RJ45 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 600 700,00 420.000                               3

CREMAS LIMPIADORAS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 18.000,00 216.000                               3

DISCO DURO de 500GB SATA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 18 455.000,00 8.190.000                            3

DISCO DURO 300GB SATA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 15 455.000,00 6.825.000                            3

DISCO DURO DE  250 GB SATA PARA PORTATIL 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 369.000,00 4.428.000                            3

DESTORNILLADORES ELECTRICOS INALAMBRICOS 

DEWALTT 
2 CONTRATACIÓN DIRECTA

2A 020102 UNIDAD 2 870.000,00
1.740.000                            

3

ESPUMAS LIMPIADORAS PARA PANTALLA ICD 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 6 28.000,00 168.000                               3

FUENTES DE PODER DE  500W 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 155.000,00 4.650.000                            3

GUANTES DE VAQUETA TIPO INGENIERO SENCILLO 
2 CONTRATACIÓN DIRECTA

2A 020102 UNIDAD 10 35.000,00
350.000                               

3

BOARD INTEL DESKTOP 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 790.000,00 3.950.000                            3

LIMPIADORES ELECTRONICOS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 30.000,00 300.000                               3

LUBRICANTES PENETRANTES 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 30.000,00 300.000                               3

GRUPO 011: ACCESORIOS DE EQUIPOS DE PROCEDATOS 

TOTAL GRUPO 010



MEMORIA RAM 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 149.000,00 4.470.000                            3

MEMORIA RAM DDR3  KINGSTON 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 149.000,00 2.980.000                            3

MEMORIA RAM DDR2 de GB  KINKGSTON 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 25 149.000,00 3.725.000                            3

MOUSE OPTICO PS2 GENIUS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 45.000,00 900.000                               3

MOUSE OPTICO USB GENIUS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 45.000,00 900.000                               3

PROCESADOR INTEL CORE 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 4 675.000,00 2.700.000                            3

REGLETA CON SUPRESOR DE PICOS 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 35.000,00 350.000                               3

CABLE VGA PARA MONITORES 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 55.000,00 550.000                               3

TARJETA DE RED 3COM 100/1000 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 8 140.000,00 1.120.000                            3

TARJETA DE RED INALAMBRICAS 3 COM 100/1000 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 8 140.000,00 1.120.000                            3

TECLADO GENIUS USB 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 45.000,00 900.000                               3

TECLADO GENIUS PS2 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 45.000,00 900.000                               3

TORRE DE CD 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 2 100.000,00 200.000                               3

TORRE DE DVD DOBLE CAPA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 2 120.000,00 240.000                               3

55.477.000                  

334.608.885                

GRUPO 001: ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE

Gasolina Extra 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 1100 10.630                                       11.693.000                          4

Aceite Helix 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CUARTO 15 20.000                                       300.000                               4

Gasolina corriente 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 600 8.720                                         5.232.000                            4

Aceite rimula 40 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CUARTO 8 16.000                                       128.000                               4

A.C.P.M 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 GALON 650 8.720                                         5.668.000                            4

23.021.000                  

Agua brisa bsa 5lt 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 750 3.000 2.250.000                            4

Vaso 7 onzas color lider x 50 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 Unidad 850 1.904 1.618.400                            4

Servilleta familia partida 24x200 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CAJAS 35 71.400 2.499.000                            4

Vaso 3,5 onzas bar x50und 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PAQUETE 1600 1.785 2.856.000                            4

Agua brisa sin gas 600ml 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 80 36.000 2.880.000                            4

Café nescafe tradicional 170gr 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 CAJAS 20 148.050 2.961.000                            4

Mezcladores x 100 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PAQUETE 90 3.332 299.880                               4

Azucar riopaila sobre X 200 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 50 40.110 2.005.500                            4

Instacrem 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 BOLSAS 65 13.685 889.525                               4

Aromatica X 24 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PACAS 40 28.560 1.142.400                            4

19.401.705                  

TOTAL GRUPO 011

TOTAL PAA TERCER TRIMESTRE 

PAA CUARTO TRIMESTRE 

TOTAL GRUPO 001

GRUPO 003: ELEMENTOS DE CAFETERIA 

TOTAL GRUPO 003

GRUPO 004: ELEMENTOS DE OFICINA 



RESMA FOTOCOPIA CARTA 75 GR Reprograf 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 890 16.362,00 14.562.180                          4

Resma Fotocopia Oficio 75 GR. Reprograf 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 660 19.418,00 12.815.880                          4

carturlina Bristol 160 GR. 70x100 Amarillo 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 500 812,00 406.000                               4

CINTA Tesa Empaque TRANSPARENTE Ref. 

48x200
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 100 11.766,00
1.176.600                            

4

Foldex Carton Tamaño Carta 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.500 360,00 540.000                               4

Foldex Carton Tamaño Oficio 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 3.000 360,00 1.080.000                            4

Lapiz Mirado N°2 Paper Mate 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.200 1.000,00 1.200.000                            4

Kilometrico 100Negro Papermate 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.500 789,00 1.183.500                            4

Marcador Edding 350 Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 1.000 5.550,00 5.550.000                            4

Tinta Para Marcador Edding BT 30 Negra 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 200 17.319,00 3.463.800                            4

Marcador Sharpie Punta Fina Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 3.332,00 166.600                               4

Marcador Permanente Pelikan 418 Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 200 5.350,00 1.070.000                            4

Legajador AZ Azul Oficio Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 300 6.653,00 1.995.900                            4

Tablero Acrilico 120 x 240 con Cuadriculas 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 6 503.749,00 3.022.494                            4

Archivador de Fuelle Azul Tamaño Oficio Foldex 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 28.666,00 286.660                               4

Cosedora Rank 340 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 35 22.197,00 776.895                               4

Cosedora Rank 690 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 29.937,00 598.740                               4

Perforadora Rank 1040 de 2 Hueco 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 35 14.474,00 506.590                               4

Perforadora Rank 1038 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 11.377,00 113.770                               4

Carpeta de Tres Aros 3D Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 14.618,00 73.090                                 4

Carpeta de Tres Aros 0,5 Carta Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 8.178,00 98.136                                 4

Carpeta de Tres Aros 1,0 Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 8.700,00 87.000                                 4

Carpeta de Tres Aros 2,0 Catalogo Norma 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 9.716,00 97.160                                 4

Carpeta de Tres Aros 1,5 Catalogo Norma Oficio 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 11.526,00 115.260                               4

Perforadora Rank 1090 de Tres Huecos 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 37.236,00 186.180                               4

Grapa Estandar Triton Galvanizada 5000 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 120 2.958,00 354.960                               4

Sobre Manila Carta 22,5x29 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 700 237,00 165.900                               4

Sobre Manila Oficio 25x35 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 500 296,00 148.000                               4

Toner HP LaserJet 285 A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 324.719,00 1.623.595                            4

Toner HP LaserJet 05 A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 2 345.520,00 691.040                               4

Tinta HP 122 Color 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 69.762,00 348.810                               4

Tinta HP 122 Negra 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 45.725,00 228.625                               4

Libro de Acta y Anotaciones 200 Folios ECO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 15 11.252,00 168.780                               4

Libro de Acta 300 Folios ECO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 16.887,00 168.870                               4

Libro de Contabilidad 3 Columnas 200 Folios Auxiliar x 100 

H ECO
2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102

UNIDAD 10 11.845,00
118.450                               

4

Corrector Liquido Paper Mate 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 6.563,00 328.150                               4

Borrador Pelikan Blanco REF. PZ 20 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 150 460,00 69.000                                 4

Tajalapiz Metalico 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 150 355,00 53.250                                 4

Pegante Pega Stic 40GM Amarillo 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 180 8.833,00 1.589.940                            4

Bandas de Caucho x Kilo en Bolsa 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 12 16.066,00 192.792                               4

Separadores 105 Keepermate REF. KM001003 Plas. 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 PAR 35 6.264,00 219.240                               4

Tabla Planillera oficio Azul RANK 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 28 11.893,00 333.004                               4

Cinta de Enmascarar Tesa REF. 12MM x 40MM 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 2.593,00 77.790                                 4

Pegante SIPEGA 250G 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 3.494,00 174.700                               4

Clip Metalico Mariposa TRITON 50 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 80 2.320,00 185.600                               4

Teclado Genius USB Serial KB-06XE KEYBOARD 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 31.210,00 312.100                               4

Mouse Nescroll Genius USB 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 18.879,00 188.790                               4

Marcador SHARPIE Punta Fina Negro 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 50 3.332,00 166.600                               4

Clips Colores StudMark 100 Pieza 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 120 1.508,00 180.960                               4

59.261.381                  TOTAL GRUPO 004



TONER SAMSUNG MLT-1610 (2010) 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 301.600 9.048.000                    4

TONER SAMSUNG MLT-D108S (2240) 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 30 266.800 8.004.000                    4

TONER HP NEGRO 80A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 40 266.800 10.672.000                  4

TONER SAMSUNG MLT-D109S 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 290.000 1.450.000                    4

CARTUCHO HP NEGRO N° 122 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 40 81.200 3.248.000                    4

CARTUCHO HP COLOR N° 122 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 87.000 1.740.000                    4

TONER HP NEGRO 540 A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 255.200 2.552.000                    4

TONER HP AZUL 541A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 261.000 1.305.000                    4

TONER HP AMARILLO 542A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 261.000 1.305.000                    4

TONER HP MAGNETA 543A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 5 261.000 1.305.000                    4

BOTELLA EPSON L200 - L210 - L350 - L355 - 

L555 X 70ML
2 CONTRATACIÓN DIRECTA

2A 020102 UNIDAD 30 81.200
2.436.000                    

4

TONER HP NEGRO 35A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 10 243.600 2.436.000                    4

TONER HP NEGRO 85A 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 35 255.200 8.932.000                    4

TONER HP NEGRO 55X 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 20 603.200 12.064.000                  4

CARTUCHO HP NEGRO N°21 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 26 70.000 1.820.000                    4
CARTUCHO HP COLOR N° 22 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 17 99.000 1.683.000                    4

70.000.000                     

ESCRITORIO EJECUTIVO CON CAJONERA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 8 940.000                                     7.520.000                            4

ESCRITORIO AUXILIAR EJECUTIVO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 6 895.000                                     5.370.000                            4

SILLA PRESIDENTE 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 5 812.000                                     4.060.000                            4

SILLA ERGONOMICA TIPO SECRETARIA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 6 495.000                                     2.970.000                            4

SILLA FIJA INTELOCUTORA 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 10 230.000                                     2.300.000                            4

AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 3 2.700.000                                  8.100.000                            4

30.320.000                     

COMPUTADOR DE ESCRITORIO 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 8 2.350.000 18.800.000 4

COMPUTADOR PORTATIL 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 5 4.100.000 20.500.000 4

39.300.000                     

VIDEO BEAM 2 CONTRATACIÓN DIRECTA 2A 020101 UNIDAD 3 3.200.000                                  9.600.000                            4

9.600.000                       

CAMISAS 2 CONTRATACION DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 95 165.000                                     15.675.000                          4

TOTAL GRUPO 006

GRUPO 007: EQUIPOS DE COMPUTO Y PROYECCIÓN 

TOTAL GRUPO 007

GRUPO 008: EQUIPOS AUDIOVISUALES 

TOTAL GRUPO 008

GRUPO 012: DOTACION A EMPLEADOS 

GRUPO 006: MUEBLES Y ENSERES

GRUPO 005: TONER PARA IMPRESORA 

TOTAL GRUPO 005



PANTALONES 2 CONTRATACION DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 95 198.000                                     18.810.000                          4

PARES DE ZAPATOS - HOMBRE 2 CONTRATACION DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 95 189.000                                     17.955.000                          4

BLUSAS  2 CONTRATACION DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 58 172.000                                     9.976.000                            4

FALDAS 2 CONTRATACION DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 58 195.000                                     11.310.000                          4

PARES DE ZAPATOS - DAMA 2 CONTRATACION DIRECTA 2A 020102 UNIDAD 58 191.000                                     11.078.000                          4

84.804.000                  

335.708.086                

1.415.261.918             

TOTAL GRUPO 012

TOTAL PAA CUARTO TRIMESTRE 

VALOR TOTAL PAA DEL 2016


